(1) quanti aestimaveris, *omitelas Hal.*

(2) Según reciente corrección del código *Fl., Br.*; *putat. Taur.* según la escritura original.

(3) servum, *Hal.*

(4) singulas, *Hal. Vulg.*

venditio quasi sub hac conditione videtur fieri, ut in singulos (1) metretas, aut in singulos modios, quos quasve admensus eris, aut in singulas libras, quas adpenderis, aut in singula corpora, quae adnumeraveris.

§ 6.—Ergo et si grex venierit, si quidem universaliter uno pretio, perfecta videtur, postquam de pretio convenerit; si vero in singula corpora certo pretio, eadem crunt, quae proxime tractavimus.

§ 7.—Sed et si ex dolario (2) pars vini venierit, veluti metretae centum, verissimum est, quod et constare videtur, antequam admettiatur, omne periculum ad venditorem pertinere; nec interest, unum pretium (3) omnium centum metretarum insimul (4) dictum sit, an in singulos eos.

§ 8.—Si quis in vendendo praedio confinem celaverit, quem emtor si audisset, emturus non esset, teneri venditorem (5).

**36. ULPIANUS libro XLIII. ad Edictum.**—Quum in venditione quis pretium rei ponit donationis causa non exacturus, non videtur vendere.

**37. IDEM libro III. (6) Disputationum.**—Si quis fundum iure hereditario sibi delatum ita vendidisset: «erit tibi emtus tanti, quanti a testatore emtus est», mox inventiatur non emtus, sed donatus testatori, videtur quasi sine pretio facta venditio; ideoque similis erit sub conditione factae venditioni, quae nulla est, si conditio defecerit.

**38. IDEM libro VII. Disputationum.**—Si quis donationis causa minoris vendat, venditio vallet; toties enim dicimus, in totum venditionem non valere, quoties universa venditio donationis causa facta est; quoties vero viliore pretio res donationis causa distrahitur, dubium non est, venditionem valere. Hoc inter ceteros, inter virum vero et uxorem donationis causa venditio facta pretio viliore nullius momenti est.

**39. IULIANUS libro XV. (7) Digestorum.**—Si debitor rem pignoratam a creditore redemerit, quasi suae rei emtor actione ex vendito non tenetur, et omnia in integro sunt creditori.

§ 1.—Verisimile est, eum, qui fructum olivae pendentes vendidisset, et stipulatus est (8) decem pondo olei, quod natum esset (9), pretium constituisse ex eo, quod natum esset, usque ad decem pondo olei; idcirco solis quinque collectis non amplius ab emtore (10) petere potest, quam quinque pondo olei, quae collecta essent (11), a plerisque responsum est.

fijado el precio por el número de cosas. Sabino y Cassio opinan que entonces se perfecciona la compra, cuando se hayan contado, medido, ó pesado, porque parece como que se hace la venta bajo esta condición, que por cada metreta, ó por cada modio, que hubieres medido, ó por cada libra, que hubieres pesado, ó por cada cosa, que hubieres contado.